Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 27-05-2024
Insolventienummer F.16/24/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000319465:F001
Datum uitspraak 23-01-2024
R-C mr. R.W.]J. van Veen
Curator mr M.M. Eveleens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sebas Flowers B.V. 26-02-2024
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 23 januari 2024 heeft de rechtbank Amsterdam het faillissement 26-02-2024
uitgesproken van de besloten vennootschap Sebas Flowers B.V. (KvK-nummer: 1
86537490), statutair gevestigd te Aalsmeer en feitelijk gevestigd te (3452 MS)

Vleuten aan de Middenburcht 3, met benoeming van mr. R.W.J. van Veen tot
rechter-commissaris (rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) en

aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde twee bloemenwinkels in Utrecht. 26-02-2024

1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2024 € 8.834,00 € -9.567,00 € 25.835,00
2023 € 305.589,00 € -29.394,00 € 62.052,00

2022 € 143.221,00 € -14.361,00 € 74.816,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fcf491b4-9aba-ee11-a882-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2022 zijn afkomstig uit de jaarrekening. De 26-02-2024
financiéle gegevens over 2023 en 2024 zijn afkomstig uit de financiéle 1
administratie van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-02-2024
3
1
Toelichting
Bij gefailleerde waren vanaf de oprichting steeds circa drie werknemers in
dienst.
Boedelsaldo
26-02-2024
€ 7.796,56
1
27-05-2024
€ 7.936,38
2
Verslagperiode
van 26-02-2024
1
23-1-2024
t/m
25-2-2024
van 27-05-2024
2
26-2-2024
t/m
26-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 39 uur 48 min
2 10 uur 24 min

totaal 50 uur 12 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de inventarisatie
van het faillissement en aan de verkoop van de activa.

In de tweede verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de
debiteurenincasso en aan het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is S.W. Bas Holding B.V.

De enig aandeelhouder en bestuurder daarvan is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Niet is gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had voor haar onderneming de gebruikelijke verzekeringen
afgesloten. Deze verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde twee winkelruimtes van dezelfde verhuurder. De
huurovereenkomsten zijn door de verhuurder opgezegd. Vervolgens zijn de
winkels in de eerste verslagperiode aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft de twee bloemenwinkels in juni 2022 overgenomen vanuit
het failissement van V.0O.F. Bloemenmagazijn Johan. Het bestuur van
gefailleerde heeft verklaard dat de omzet vanaf de overname tegenviel.
Tegelijkertijd stegen de inkoopkosten voor bloemen als gevolg van hogere
energieprijzen. Ook is de huurin 2023 verhoogd en zijn de salarissen van de
werknemers op grond van de geldende CAO aanzienlijk gestegen. Ook zou er

in het algemeen sprake zijn van een krimpende bloemenmarkt. Eind 2023 heeft

de verhuurder de openstaande vordering ter incasso uit handen gegeven aan

een incassobureau. Omdat het niet lukte om een betalingsregeling te treffen of
een huurkorting overeen te komen, heeft de aandeelhouder zich genoodzaakt

gezien om het bestuur opdracht te geven om het eigen faillissement aan te
vragen. In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van het
failissement nader worden onderzocht.

26-02-2024
EE
27-05-2024
EK
26-02-2024
E1
26-02-2024
EE
26-02-2024
EE
26-02-2024
EE
26-02-2024
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-02-2024
1

3

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er drie werknemers in
dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-02-2024
1

3

Toelichting

In het jaar voor het faillissement waren er drie werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-1-2024 3 Alle werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen.

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Omdat alle werknemers, met machtiging van de rechter-commissaris, in de 26-02-2024
eerste verslagperiode zijn ontslagen en zijn aangemeld bij het UWV ten 1
behoeve van de loongarantieregeling, resteren er op dit punt geen
werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Omdat gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er op

dit punt geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 3.000,00

totaal € 3.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van de twee winkels is met toestemming van de rechter-
commissaris onderhands verkocht en geleverd aan de verhuurder voor een
totaalbedrag van € 3.000,- exclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de opbrengst van de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Omdat de bedrijfsmiddelen zijn verkocht en geleverd, resteren er geen
werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 3.000,00 € 500,00

totaal € 3.000,00 € 500,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is in overleg met de pandhouders (zie hierna onder 5.3) en met
toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht en geleverd

voor een bedrag van € 3.000,- exclusief btw. Deze opbrengst is rechtstreeks
ten goede gekomen aan de pandhouders en de pandhouders hebben op de

faillissementsrekening een boedelbijdrage voldaan ter hoogte van € 500,-
exclusief btw. Er is geen sprake van onderhanden werk.

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024

1

26-02-2024

1

26-02-2024
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Omdat de voorraad is verkocht en geleverd en er geen sprake is van
onderhanden werk, resteren er op dit punt geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft geen andere activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Omdat gefailleerde geen andere activa in eigendom heeft, resteren er op dit
punt geen werkzaamheden.

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 718,96 € 718,96

totaal € 718,96 € 718,96 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde had ten tijde van het uitspreken van het faillissement voor €
718,96 aan vorderingen op debiteuren. Daarvan is tot op heden € 629,99
voldaan. De pandhouders (zie 5.3) hebben afstand gedaan van hun eventuele
pandrechten op de debiteurenvorderingen, dus die pandrechten zijn niet nader
beoordeeld. De opbrengst komt volledig toe aan de boedel.

I Alle debiteurenvorderingen zijn voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode(n) zal de debiteurenincasso worden voortgezet.

Omdat alle debiteurenvorderingen zijn voldaan, resteren er geen
werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen sprake van een vordering van een bank. Gefailleerde houdt een
bankrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. Deze rekening vertoonde per de
faillissementsdatum een positief saldo ter hoogte van € 2.931,57. Het saldo is
op de faillissementsrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Niet is gebleken van lopende leasecontracten.

26-02-2024
EEl
27-05-2024
EEZ
26-02-2024
EEI
27-05-2024
EEZ
26-02-2024
Egl
26-02-2024

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Ten gunste van S.W. Bas Holding B.V. en ten gunste van de enig
aandeelhouder en bestuurder daarvan zijn pandrechten gevestigd op de
inventaris en de voorraad. In verband met het bodemvoorrecht van de fiscus
op (de opbrengst van) de inventaris hebben de pandhouders afstand gedaan
van hun pandrechten daarop. De voorraad is in overleg met de pandhouders
en met toestemming van de rechter-commissaris onderhands verkocht (zie
hiervoor onder 3.6.).

5.4 Separatistenpositie

De pandhouders hebben een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een eigendomsvoorbehoud
gedaan.

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een reclamerecht gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De pandhouders hebben bij de onderhandse verkoop van de voorraad een
boedelbijdrage voldaan. Deze boedelbijdrage is hiervoor onder 3.6 vermeld.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Op dit punt resteren er geen werkzaamheden.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat er geen zicht was op een positief exploitatieresultaat, is de
onderneming van gefailleerde niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Omdat de onderneming van gefailleerde niet is voortgezet, resteren er op dit
punt geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich geen gegadigden voor het realiseren van een doorstart
gemeld, waardoor een doorstart niet tot de mogelijkheden behoorde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Omdat er geen doorstart gerealiseerd is, resteren er op dit punt geen
werkzaamheden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024
1

26-02-2024

1

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1



De financiéle administratie is van het bestuur ontvangen. In de komende

verslagperiode(n) zal worden beoordeeld of aan de boekhoudplicht is voldaan.

Er lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2022 is tijdig gedeponeerd. De termijnen voor het
deponeren van de jaarrekeningen over 2023 en 2024 waren ten tijde van het
uitspreken van het faillissement nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op haar omvang geldt voor gefailleerde geen verplichting tot het laten
controleren van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is aan de stortingsplicht voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Toelichting

In de tweede verslagperiode zijn enkele betalingen vernietigd met een
beroep op de failissementspauliana. De terugbetalingen zijn nog niet
ontvangen op de faillissementsrekening.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is de administratie van gefailleerde ontvangen en
is begonnen met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en
zijn enkele betalingen vernietigd (zie 7.6).

26-02-2024
Egl
27-05-2024
EEZ
26-02-2024
EEI
26-02-2024
Egl
26-02-2024
EEl
26-02-2024
EEl
26-02-2024
EEI
27-05-2024
EEZ
26-02-2024
EEI
27-05-2024

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(n) zal het rechtmatigheidsonderzoek worden 26-02-2024
voortgezet. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13

€1.633,74

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.004,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€3.234,42

€9.743,35

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten
is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader geinventariseerd
worden.

26-02-2024

1

27-05-2024
2

26-02-2024

1

26-02-2024
1

27-05-2024
2

26-02-2024

1

27-05-2024
2

26-02-2024

1

26-02-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Omdat er geen sprake is van lopende procedures, resteren er op dit punt geen
werkzaamheden.

26-02-2024

1

26-02-2024

1

26-02-2024
1

26-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden te worden 26-02-2024
verricht: 1

e de debiteurenincasso zal worden voortgezet;
e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet;
e de crediteuren zullen nader worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 27-05-2024
verricht: 2

e de terugbetalingen van de vernietigde betalingen moeten worden
ontvangen op de faillissementsrekening;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet;

e de crediteuren zullen nader worden geinventariseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden 26-02-2024
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 27-8-2024 27-05-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 26-02-2024

1

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


